[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
20  декабря  2022года                                                                                    с. Лесное
Всего членов комиссии:                5 человек.
Присутствуют:                               5 человек

На  заседании  присутствуют: Королева Т.Ф., Ненахова Л.А.,Чупина Е.В., Подосинникова Н.А., Рябоконенко О.В.

	Заседание комиссии открывает и ведет заседание заместитель председателя комиссии Ненахова Л.А.
	Заместитель председателя комиссии: «В связи с присутствием необходимого  для правомочного  заседания количества членов комиссии, предлагаю признать заседание правомочным»
	Голосовали:
	За-5
	Против-0
	Воздержались-0

Принимается единогласно.

	Председатель комиссии: «четвертого  заседание комиссии объявляется открытым».

	Председатель комиссии на заседании вносит на утверждение комиссии следующую повестку дня:
	1. О рассмотрении Представления прокуратуры города Балашова о нарушении законодательства о противодействии коррупции при предоставлении справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021год  не в полном объеме муниципальным служащим администрации Лесновского муниципального образования.
По первому вопросу слушали Ненахову Л.А., , которая зачитала Представление прокуратуры города Балашова от 09.12.2022года  (копия представления прилагается), в котором при проведении проверки установлено, что муниципальным служащим администрации Лесновского муниципального образования Королевой Т.Ф., при предоставлении справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год не указан доход, полученный от ГУ-Саратовское региональное отделение фонда социального страхования РФ, в качестве пособия по временной нетрудоспособности в размере 16457,48 рублей. Причиной выявленных нарушений является недобросовестное отношение к своим обязанностям должностного лица, а также ненадлежащая и неэффективная организация работы по предоставлению сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера по изучению антикоррупционного законодательства и методических рекомендаций Минтруда РФ.
СЛУШАЛИ : Королеву Т.Ф., муниципального служащего, которая пояснила что при ежегодном предоставлении справки о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера никаких замечаний в отношении нее не было.  Умысла в сокрытии информации пособия по листку нетрудоспособности  не было. Были даны письменные объяснения по факту нарушения законодательства.

Решение комиссии:
1. Информацию Ненаховой Л.А. принять к сведению.
2. Выслушав пояснения муниципального служащащего администрации Лесновского муниципального образования,  учитывая, что ранее муниципальным служащим не допускались нарушения требований законодательства о противодействии коррупции при предоставлении справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, что в рассматриваемых случаях не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая могла бы привести к конфликту интересов.
          3.За совершение правонарушения коррупционного законодательства
привлечь муниципального служащего к дисциплинарной ответственности- наложить дисциплинарное взыскание- замечание
3. Муниципальным служащим рекомендовать соблюдать законодательство.

Голосовали: За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель комиссии:                                                     Т.Ф.Королева
Заместитель председателя комиссии                                Л.А.Ненахова
 Секретарь комиссии                                                           Е.В.Чупина
  Члены комиссии                                                                Подосинникова Н.А.
                                                                                               Рябоконенко О.В.